
                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA
               Gradonačelnik
KLASA: 024-02/25-01/13-112
URBROJ: 2170-1-02-00-25-9
Rijeka, 3. 2. 2025.

Gradonačelnik je 3. veljače 2025. godine donio sljedeći 

z a k lj u č a k

1. Donosi se Odluka o imenovanju osoba osposobljenih za pružanje prve pomoći.
2. Zadužuje se Upravni odjel za opće poslove da Odluku iz točke 1. ovoga zaključka objavi 

na intranetu Grada Rijeke.

GRADONAČELNIK

Marko FILIPOVIĆ
#potpis#

Dostaviti: 
1. Upravni odjel za opće poslove, 
n/r Marijana Vundaća, Ivane Brkić Vladika,
Vinka Randića, Ranka Udovića
2. Pročelnicima upravnih odjela, svima



Na temelju članka 56. stavka 4. Zakona o zaštiti na radu (“Narodne novine” broj 71/14, 
118/14, 151/14, 94/18 i 96/18) i članka 58. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-
goranske županije" broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14, 12/17, 
9/18, 11/18-pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21) Gradonačelnik Grada Rijeke, 3. veljače 2025. godine, 
donio je

ODLUKU
o imenovanju osoba osposobljenih za pružanje prve pomoći

Članak 1.

Ovom Odlukom imenuju se osobe za pružanje prve pomoći radnicima, osobama na radu i 
drugim osobama koje se po bilo kojoj osnovi nalaze u prostorijama i prostorima upravnih tijela
Grada Rijeke, do pružanja hitne medicinske pomoći ili do prijma u zdravstvenu ustanovu.

Članak 2.
Na lokaciji Korzo 16, imenuju se:

- Irena Pribetić Špoljarić
- Eugenija Perić
- Antonija Zupčić
- Tatjana Mrvoš

Na lokaciji Titov trg 3, imenuju se:
- Vedrana Suzanić
- Denis Radinković
- Petar Đurić
- Barbara Brkljačić
- Nikolina Munjas
- Astrid Duletić
- Jagoda Diminić
- Snježana Spasojević

Na lokaciji Trpimirova 2, imenuju se:
- Sandra Maoduš
- Dijana Radić Matulja

Na lokaciji Trpimirova 6, imenuje se:
- Dejan Mavrinac

Na lokaciji Kružna 8, imenuju se:
- Valentina Iskra
- Irena Vukoša

Na lokaciji Trg Svete Barbare 2, imenuje se:
- Jana Sertić

Na lokaciji Dolac 8, imenuje se:
- Marko Drpić.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se na intranet stranici Grada 
Rijeke.

KLASA: 024-02/25-01/14-112
URBROJ: 2170-1-02-00-25-1
Rijeka, 3. veljače 2025.

GRADONAČELNIK

                                                                             Marko FILIPOVIĆ

#potpis#



Grad Rijeka, Trpimirova 2/IV, 51000 Rijeka, Hrvatska                                                                                                     www.rijeka.hr
Tel. ++38551209470, Fax. 209480                                                                                                                                      E-mail: marijan.vundac@rijeka.hr

                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA
Upravni odjel za opće poslove

KLASA: 024-02/25-02/3
URBROJ: 2170-1-12-00-25-1

Rijeka, 30. 1. 2025.

GRADONAČELNIKU GRADA RIJEKE
- ovdje -

Predmet: Prijedlog odluke o imenovanju osposobljenih osoba za pružanje prve pomoći

Izradili:
Ivana Brkić Vladika
Ranko Udović
Vinko Randić

         Pročelnik

    Marijan Vundać



O b r a z l o ž e nj e
Prijedloga odluke imenovanju osposobljenih osoba za pružanje prve pomoći

Zakonom o zaštiti na radu (“Narodne novine” broj 71/14, 118/14, 151/14, 94/18 i 96/18) 
uređuje se sustav zaštite na radu u Republici Hrvatskoj, a svrha Zakona je sustavno unapređivanje 
sigurnosti i zaštite zdravlja radnika i osoba na radu, sprječavanje ozljeda na radu te profesionalnih 
bolesti i bolesti u vezi s radom. U smislu Zakona, poslodavac je određen kao fizička ili pravna 
osoba za koju radnik odnosno osoba na radu obavlja poslove. Temeljem odredbe članka 19. 
navedenog Zakona, poslodavac u skladu s općim propisom o radu, pravilnikom ili drugim aktom 
utvrđuje organizaciju provedbe zaštite na radu te prava, obveze i odgovornosti njegovih 
ovlaštenika i radnika, ako ta pitanja nisu uređena samim Zakonom i propisima donesenim na 
temelju njega, kolektivnim ugovorom, sporazumom sklopljenim između radničkog vijeća i 
poslodavca ili ugovorom o radu.

Važeći Pravilnik o zaštiti na radu (KLASA:024-02/24-01/99-86, URBROJ:2170-1-02-00-24-1) 
Gradonačelnik je donio 22. srpnja 2024. godine. Člankom 50. Pravilnika, utvrđuje se da će 
poslodavac organizirati i osigurati pružanje prve pomoći radnicima i drugim osobama, do pružanja 
hitne medicinske pomoći ili do prijma u zdravstvenu ustanovu te će omogućiti postupanje javne 
službe hitne medicinske pomoći.

Članak 56. Zakona određuje da u radnim prostorijama gdje istodobno radi dva do 50 
radnika, najmanje jedan radnik, te još po jedan do svakih sljedećih 50 radnika, mora biti 
osposobljen za pružanje prve pomoći u skladu s pravilima zaštite na radu. Broj osposobljenih i 
imenovanih radnika za pružanje prve pomoći mora odgovarati broju lokacija poslodavca, 
smjenskom radu te drugim organizacijskim okolnostima kod poslodavca. Poslodavac je radnicima 
osposobljenim za pružanje prve pomoći dužan uručiti pisanu odluku o imenovanju za pružanje 
prve pomoći te obavijestiti sve ostale radnike o radnicima koji su osposobljeni i imenovani za 
pružanje prve pomoći. Također, poslodavac je obvezan osigurati sredstva i opremu za pružanje 
prve pomoći, koji uvijek moraju biti dostupni, označeni i zaštićeni od neovlaštenog korištenja.

S obzirom na navedeno, predlaže se imenovati osposobljene osobe za pružanje prve 
pomoći, i to ukupno 19 službenika i službenica raspoređenih na svih sedam lokacija na kojima se 
nalaze upravna tijela Grada Rijeke. 

U skladu s navedenim predlaže se da Gradonačelnik Grada Rijeke donese sljedeći

Z a k lj u č a k

1. Donosi se Odluka o imenovanju osposobljenih osoba za pružanje prve pomoći.
2.   Zadužuje se Upravni odjel za opće poslove da Odluku iz točke 1. ovoga zaključka 

objavi na intranetu Grada Rijeke.



Na temelju članka 56. stavka 4. Zakona o zaštiti  na radu (“Narodne novine” broj 71/14, 118/14, 
151/14, 94/18 i 96/18) i članka 58. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske 
županije" broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14, 12/17, 9/18, 11/18-
pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21) Gradonačelnik Grada Rijeke _____________________ 2025. godine, 
donio je

ODLUKU
o imenovanju osposobljenih osoba za pružanje prve pomoći

Članak 1.

Ovom Odlukom imenuju se osobe za pružanje prve pomoći radnicima, osobama na radu i 
drugim osobama koje se po bilo kojoj osnovi nalaze u prostorijama i prostorima upravnih tijela
Grada Rijeke, do pružanja hitne medicinske pomoći ili do prijma u zdravstvenu ustanovu.

Članak 2. 

Na lokaciji Korzo 16, imenuju se:
- Irena Pribetić Špoljarić
- Eugenija Perić
- Antonija Zupčić
- Tatjana Mrvoš
Na lokaciji Titov trg 3, imenuju se:
- Vedrana Suzanić
- Denis Radinković
- Petar Đurić
- Barbara Brkljačić
- Nikolina Munjas
- Astrid Duletić
- Jagoda Diminić
- Snježana Spasojević
Na lokaciji Trpimirova 2, imenuju se:
- Sandra Maoduš
- Dijana Radić Matulja
Na lokaciji Trpimirova 6, imenuje se:
- Dejan Mavrinac
Na lokaciji Kružna 8, imenuju se:
- Valentina Iskra
- Irena Vukoša
Na lokaciji Trg Svete Barbare 2, imenuje se:
- Jana Sertić
Na lokaciji Dolac 8, imenuje se:
- Marko Drpić.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se na intranet stranici Grada 
Rijeke.


	112 09 osobe za pružanje prve pomoći
	112 09 osobe za pruzanje prve pomoći.doc

	112 osobe za pružanje prve pomoći_odluka
	112 osobe za pruzanje prve pomoći_odluka.doc

	Imenovanje osoba za pružanje prve pomoći_zaštita na radu
	Imenovanje osoba za pruzanje prve pomoći_zastita na radu.doc




